
МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З
м. Київ

Про внесення змін до Плану діяльності 
Міністерства енергетики України 
з підготовки проектів регуляторних 
актів на 2021 рік

Відповідно до Закону України «Про засади державної регуляторної 
політики у сфері господарської діяльності»; постанови Кабінету Міністрів 
України від 17.06.2020 № 507 «Про затвердження Положення про Міністерство 
енергетики України», Положення про державну реєстрацію нормативно- 
правових актів міністерств, інших органів виконавчої влади, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 28.12.1992 № 731 (зі змінами), 
н а к а з у ю:

1. Затвердити зміни до Плану діяльності Міністерства енергетики 
України з підготовки проектів регуляторних актів на 2021 рік, затвердженого 
наказом Міністерства енергетики України від 04.12.2020 № 785, що додаються.

2. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Міністр Герман ГАЛУЩЕНКО

Міністерство енергетики України
№286 від 15.11.2021
КЕП: Галущенко Г. В. 15.11.2021 13:43
3ED5083160DBC59B040000007CDD06006E121200
Сертифікат дійсний з 30.04.2021 08:58 до 30.04.2022 08:58



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства енергетики 
України

№

ЗМІНИ
до Плану діяльності Міністерства енергетики України 
з підготовки проектів регуляторних актів на 2021 рік

Доповнити план позиціями такого змісту:

№
п/п

Назва проєкту регуляторного акта Обґрунтування необхідності прийняття 
регуляторного акта

Центральні органи 
виконавчої влади, 
структурні підрозділи, 
що розроблятимуть 
регуляторний акт

Термін
виконання

47. Наказ Міністерства енергетики 
України «Про затвердження 
Інструкції про порядок придбання, 
перевезення, зберігання, обліку та 
використання вогнепальної зброї і 
боєприпасів до неї, спеціальних 
засобів самооборони, а також 
пристроїв вітчизняного 
виробництва для відстрілу 
патронів, споряджених гумовими

Встановлює єдиний порядок 
придбання, перевезення, зберігання, 
обліку та використання вогнепальної 
зброї і боєприпасів до неї, спеціальних 
засобів самооборони, а також 
пристроїв вітчизняного виробництва 
для відстрілу патронів, споряджених 
гумовими чи аналогічними за своїми 
властивостями метальними снарядами 
несмертельної дії, та зазначених

Юридичний
департамент

IV квартал 
2021 року



2

чи аналогічними за своїми 
властивостями метальними 
снарядами несмертельної дії, та 
зазначених патронів підрозділами 
відомчої воєнізованої охорони 
органу охорони, що здійснюють 
охорону об’єктів 
електроенергетики»

патронів підрозділами відомчої 
воєнізованої охорони органу охорони, 
що здійснюють охорону об’єктів 
електроенергетики.

48. Закону України «Про внесення 
змін до деяких законів України 
(щодо врегулювання питань 
забезпечення безпеки постачання 
електричної енергії та природного 
газу)»

Дозволить підвищити рівень надійності 
та якості енергозабезпечення 
споживачів (безпеки постачання) 
шляхом створення єдиних підходів до 
здійснення державного енергетичного 
нагляду (контролю), створення 
реальних інструментів контролю за 
діяльністю учасників ринків 
електричної енергії та природного газу 
(крім побутових споживачів та 
споживачів, не віднесених до особливої 
групи споживачів) в частині технічного 
стану енергообладнання та мереж, а 
також посилення відповідальності за 
порушення законодавства, що регулює 
функціонування ринків електричної 
енергії та природного газу.

Директорат 
електроенергетичного 

комплексу 
та розвитку ринку 
електричної енергії

IV квартал 
2021 року



3

49. Постанова Кабінету Міністрів 
України «Деякі питання 
проведення моніторингу ринку 
нафти, нафтопродуктів та 
скрапленого газу в Україні»

Створення цілісної системи 
моніторингу ринку нафтопродуктів, 
яка спрямована на забезпечення 
належного рівня їх якості й 
безпечності, а також механізму 
прозорого формування ринкових цін на 
нафтопродукти та скраплений газ. 
Система моніторингу слугуватиме 
дієвим інструментом дослідження 
ринку нафти, нафтопродуктів та 
скрапленого газу, а також дозволить 
відстежувати обсяги нафти та 
нафтопродуктів з метою формування 
даних про мінімальні державні запаси 
нафти та нафтопродуктів в Україні.

Директорат 
нафтогазового 

комплексу та розвитку 
ринків нафти, 

природного газу та 
нафтопродуктів

IV квартал 
2021 року

50. Закону України «Про 
запровадження на період 
опалювального сезону 2021/22 
року мораторію на здійснення 
виконавчих дій, арешту в межах 
виконавчих проваджень коштів на 
рахунок підприємств, що беруть 
участь у механізмі покладення 
спеціальних обов’язків»

Створення умов для стабільної роботи 
учасників ринку електричної енергії, на 
яких покладено спеціальні обов’язки 
для забезпечення загальносуспільних 
інтересів у процесі функціонування 
ринку електричної енергії, та сталого 
проходження опалювального сезону.

Юридичний
департамент

IV квартал 
2021 року


